

Distr.: General 7 October 2019 Russian

Original: English

Письмо Временного поверенного в делах Постоянного представительства Южного Судана при Организации Объединенных Наций от 3 октября 2019 года на имя Председателя Совета Безопасности

По поручению правительства моей страны имею честь настоящим препроводить письмо министра иностранных дел и международного сотрудничества Республики Южный Судан Авут Денг Акуил, в котором она приветствует намеченный визит Совета Безопасности в Джубу и информирует Совет о том, что встреча с президентом Республики Южный Судан Салвой Кииром Маярдитом состоится 20 октября 2019 года с 12 ч 00 мин до 13 ч 00 мин по местному времени (см. приложение)

Буду признательна Вам за распространение настоящего письма и приложения к нему в качестве документа Совета Безопасности.

> (Подпись) Сесилия А. М. Аденг Заместитель Постоянного представителя Временный поверенный в делах





Приложение к письму Временного поверенного в делах Постоянного представительства Южного Судана при Организации Объединенных Наций от 3 октября 2019 года на имя Председателя Совета Безопасности

Со ссылкой на Ваше письмо от 11 сентября 2019 года (председательство России) рада сообщить Вам, что Республика Южный Судан приветствует намеченную поездку Совета Безопасности в Джубу.

Президент Республики Южный Судан Его Превосходительство генерал Салва Киир Маярдит встретится с делегацией Совета Безопасности 20 октября 2019 года согласно взаимной договоренности. Встречу с президентом намечено провести с 12 ч 00 мин до 13 ч 00 мин.

Мы с нетерпением ждем приезда делегации Совета в Джубу.

(Подпись) Авут Денг **Акуил** Министр

2/2